Penyertaan modal kepada PDAM terdiri dari penyertaan 

modal untuk pendirian dan pengembangan. 

Bagian Kedua 
Jumlah Penyertaan Modal 

Pasal 8 

(1) Penyertaan modal oleh Pemerintah Daerah kepada 

PDAM pada saat Peraturan Daerah ini ditetapkan 
adalah sebesar Rp. 13.693.931.068,87 (tiga belas milyar 

enam ratus sembilan puluh tiga juta sembilan ratus 
tiga puluh satu ribu enam puluh delapan koma delapan 
puluh tujuh rupiah). 

(2) Penyertaan modal sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
merupakan penyertaan modal untuk pendirian PDAM. 

Pasal 9 

(1) Penyertaan modal PDAM sampai Tahun 2015 
ditetapkan sebesar Rp. 25.000.000.000,00 (dua puluh 
lima milyar rupiah). 

(2) Penyertaan modal sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
merupakan jumlah keseluruhan dari modal dasar 

ditambah penyertaan modal untuk pengembangan 
PDAM. 

(3) Dalam hal penyertaan modal sebagaimana 

dimaksudkan pada ayat (1), kemampuan keuangan